



NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET

Postboks 8090 Dep

0032 OSLO

## Høring - plikt til å registrere varslingsadresse i Enhetsregisteret

Lotteri- og stiftelsestilsynet (heretter LS) viser til utsendt høringsnotat fra Nærings- og fiskeridepartementet (Departementet) 20.06.2017 om forslag til endringer i enhetsregisterloven og enhetsregisterforskriften, med frist 01.09.2017.

LS er generelt positiv til forslag om plikt til å melde elektronisk adresse til enhetsregisteret, og ser dette som et godt virkemiddel i digitalisering, til beste både for avsender (forvaltningsorgan) og mottaker (privatpersoner og juridiske personer).

### Elektronisk adresse - varslingsadresse

LS vil foreslå, og i det videre bruke begrepet varslingsadresse i stedet for elektronisk adresse. LS vurderer det slik at begrepet varslingsadresse gir et bedre realinnhold, og lettere avskjærer sammenblanding med mottakers frivillig registrerte e-postadresse.

### Obligatorisk varslingsadresse

LS peker på at Danmark innførte obligatorisk digital kommunikasjon mellom offentlige avsendere og fysiske personer og juridiske enheter allerede i 2012: Lov om Offentlig Digital Post (LOV nr 528 af 11/06/2012, revidert: ##LOV nr 633 af 08/06/2016, ikrafttredelse 01.07.2016) Etter hva vi har registrert er erfaringene positive.

Dansk lovverk gir en meget avgrenset unntaksmulighet fra denne plikten. Høringsnotatet drøfter om elektronisk adresse skal være frivillig. LS deler Departementets syn om at frivillig registrering ikke vil oppfylle kravene i eForvaltningsforskriften. Høringsnotatet drøfter ikke unntaksmulighet, og gir ingen form for unntak fra plikt til elektronisk adresse. LS deler Departementets implisitte vurdering om at unntak ikke skal etableres.

LS opplever tidvis utfordringer med å komme i kontakt med tilsynsobjektene. I gjeldene lovverk er det for enheter registret i Enhetsregisteret (og ikke Foretaksregisteret) ikke hjemmel for å pålegge registrering av forretningsadresse. Med stiftelser som eksempel er det 9% av enhetene som kun har registrert en postadresse:

<i>Adresstype</i>	<i>andel</i>
Postadresse og forretningsadresse	42 %
Postadresse, ikke forretningsadresse	9 %
Forretningsadresse, ikke postadresse	49 %

---

**Postadresse**

Lotteri- og stiftelsestilsynet  
Postboks 800  
6805 Førde

**Kontoradresse**

Storehagen 1 B  
6800 Førde

**Telefon**

57 82 80 00

**Telefaks**

57 82 80 80

**Organisasjonsnummer**

982 391 490

**E-post**

postmottak@lottstift.no



Vår dato  
30.08.2017

Vår referanse  
17/02544-2/008

Utfordringer kan ligge i at registrert postadresse er en postboksadresse. Dette gjelder 3% av enhetene, med erfaringen om at leie av postboks er terminert, men adresse ikke er endret. En digital varslingsadresse er godt steg for kommunikasjon med disse enhetene.

#### Varslingsadresse – hjemmel for å unnta opplysning

Høringsnotatet foreslår tilgangen til varslingsadresse skal være begrenset, slik at mottaker ikke utsettes for uønskede hendelser som spam, og videre at årsaken til at enheter ikke har meldt elektronisk adresse nettopp er frykt for uønskede hendelser. Eksempelvis har kun 45% av stiftelsene meldt frivillig e-postadresse til Enhetsregisteret. LS deler vurderingen av den bakenforliggende årsaken, og støtter forslag om at tilgang til digital varslingsadresse skal være begrenset. LS stiller spørsmål om hjemmel til å unnta opplysningen om varslingsadresse er tilstrekkelig hjemlet i dagens lovverk.

#### Tilgang til varslingsadresser

Forskriften presiserer tilgang til varslingsadresse «gjennom Altinn» LS ser dette som uhensiktsmessig, ved at offentlige etater også vil ha behov for oppslag på varslingsadresse gjennom egne saksbehandlingssystemer.

#### Varslingsadresse for underenheter

LS er enig i at varslingsadresse for underheter kan registreres frivillig, dog at myndigheten til registreringen tilligger hovedenheten.

#### Enkeltpersoners elektroniske adresse

Departementet ber om synspunkter på om det kan være mer effektivt å legge til rette for at meldinger til juridiske personer kan knyttes til enkeltpersoners elektroniske adresse, med konsekvens lavere registerkvalitet (ved rolleendringer i enheten). LS kommuniserer i det alt vesentlige med organisasjonsformene FLI (forening, lag og innretning) og STI (stiftelse). LS ser for disse klare fordeler ved at varslingsadresse ikke er tilknyttet enkeltperson, nettopp ut fra risiko om lavere registerkvalitet ved at endringer ikke meldes. LS ser videre store praktiske utfordringer for registermyndighets prøving og kontroll om det legges opp til varslingsadresse prinsipielt skal være enkeltpersons adresse.

#### Sanksjonsmuligheter

LS bemerker at det i høringsnotatet ikke bes om endringer i sanksjonsmuligheter mot enheter som ikke oppfyller plikten til å melde elektronisk adresse, og legger til grunn at Enhetsregisteret oppfatter sanksjonsmulighetene som adekvate. LS bemerker dog at vår erfaring med kvalitative forbedringer i registre tilsier utfordringer med å oppnå ønsket registerkvalitet.

Med hilsen

Bjørn Morten Øen  
avdelingsdirektør

Stig Starheim  
økonomisjef

Dokumentet er godkjent elektronisk og blir sendt utan signatur.